Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao Departamento de Trânsito de

Pindamonhangaba, informações acerca da possibilidade de instalação de um semáforo no

cruzamento da Rua Ryoti Yassuda (Andrade) x Avenida Monsenhor João José de Azevedo

(Crispim).

Câmara de Vereadores de
Pindamonhan

1111111  I 11 10111 I

aba

 I III
Protocolo Ge al n° 3000/2021

Data: 13/04 202 Horár'o: 10:58
LEG - REQ 1142/2021 APROVADO

13 ABR, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, nos últimos anos houve um crescimento populacional nas proximidades do

referido local, vários prédios surgiram, loteamentos foram criados, e o tráfego na referida rua e

avenida aumentaram consideravelmente, sendo bastante intenso durante boa parte do dia;

Considerando, que será necessário o a prefeitura por meio do departamento de trânsito, elaborar

estudos para dar fluidez no trânsito e ao mesmo tempo, implantação de equipamentos de

segurança visando dar mais segurança a todos que compartilham no dia a dia essa rua e avenida;

Considerando que, com a criação do loteamento Santa Clara e em breve com a nova creche e

complexo de esportes que estão sendo construídos próximo a APAE, o cruzamento das referidas

vias, será bastante utilizada, e um semáforo será de grande importância para inibir colisões;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 3 de abril de 2021

Carlos\MIX agrão

ereador

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Requeiro a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao

Departamento de Trânsito de Pindamonhangaba, informações acerca da possibilidade de

instalação de um semáforo no cruzamento da Rua Ryoty Yassuda (Andrade) x Avenida

Monsenhor João José de Azevedo (Crispim).

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2